令和６年８月２９日

報 道 機 関 各 位

地 域 生 活 文 化 課

令和６年度交通安全功労者表彰受賞について

このことについて、お知らせします。

なお、内閣府から受賞者の報道については、新聞は８月３０日（金）付朝刊、ラジオ、

テレビ及び電子メディアは８月２９日（木）午後６時以降の扱いでお願いする旨連絡が

ありましたので、よろしくお願いします。

また、本件の詳細・取材に関しましては、蓬田村役場総務課（0174-27-2111）へ依頼

いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１ 本県受賞者  【個人部門】泉谷 一博

(※本県受賞者は表彰式欠席)

２ 内閣府のプレスリリース資料

別添のとおり

本日

報 道 機 関 用 提 供 資 料 （ 連 絡 先 ）

担 当 課

交通・地域社会部 地域生活文化課

交通・地域安全グループ

副参事 柏木 顕一

電話

番号

内線  ２６５２

直通  ０１７－７３４－９２３２

報 道 監  次長 奥田 昌範

本件問合せ先：内閣府政策統括官（共生・共助担当）付

             交通安全企画第２担当 麦倉

              TEL：03-6257-1449（直通）

令和６年８月29日

内閣府政策統括官

（共生・共助担当）

令和６年度交通安全功労者表彰について

  交通安全功労者表彰は、「交通安全功労者表彰について」（平成 12 年 12 月 26 日中央交

通安全対策会議決定）に基づき、交通安全の確保及び交通安全思想の普及に貢献し顕著

な功績のあった者について、これを顕彰するため交通対策本部長（加藤鮎子内閣府特命

担当大臣）が表彰を行うもので、今回で 54 回目となります。

  この交通安全功労者表彰を、下記により行いますので、お知らせします。

記

１ 日時・場所

  日時：令和６年８月 30 日（金）15 時 30 分から 16 時 00 分

  場所：三田共用会議所 １階 講堂

（港区三田 2-1-8  電話 03-3455-7591）

２ 表彰式の概要

  ○表彰式（15 時 30 分～）

・交通事故犠牲者に対する追悼の黙とう

・表彰状の授与  加藤鮎子内閣特命担当大臣（予定）

・祝辞      加藤鮎子内閣特命担当大臣（予定）

・受賞者代表謝辞

・記念撮影 (表彰式終了後（15 時 50 分頃）)

○受賞者（別紙参照）

①個人：20 名、②団体：４団体、③市区町村：４市区町村

※ 受賞者の報道については、ラジオ・テレビ・電子メディアは８月 29 日

午後６時以降、新聞は８月 30 日朝刊以降の取扱いでお願いします。

○取材 カメラ撮りも含め可

・事前登録をお願いします。29 日 17 時までに以下連絡先へご連絡ください。

(報道受付：14 時 00 分～14 時 30 分)

・警備の都合上、取材の際は必ず自社腕章の着用をお願いします。

・固定取材でお願いします。三脚、脚立を使用しても構いません。

・場内は禁煙です。携帯電話は電源 OFF 又はマナーモードでお願いします。

※  大臣の出席については、公務等により変更となる可能性があります。

永田クラブ、経済研究会へ公表

受賞者の報道については、ラジオ・

テレビ・電子メディアは８月 29 日

午後６時以降、新聞は８月 30 日朝

刊以降の取扱いでお願いします。

 別紙

受賞者一覧

◎ 個人（20 名）

（都道府県）  （受賞者）                                (年齢)

１  青森県   泉谷 一博    (いずみや かずひろ)   80 歳
２  岩手県   三浦 得也  （みうら とくや）     94 歳
３ 宮城県   髙野 貞美   （たかの さだよし）    82 歳
４ 山形県   後藤 俊一   （ごとう しゅんいち）   69 歳
５ 福島県   髙橋 正美   （たかはし まさみ）     88 歳
６ 埼玉県   齊藤 惠子   （さいとう けいこ）    79 歳
７ 神奈川県  合志 光紀   （ごうし みつのり）    83 歳
８ 富山県   西川 康夫   （にしかわ やすお）   81 歳
９ 石川県   前川 幸太郎 （まえかわ こうたろう） 80 歳
10 山梨県   井上 満    （いのうえ みつる）     81 歳
11 静岡県   杉山 章夫    （すぎやま あきお）    78 歳
12 三重県   西川 てる子  （にしかわ てるこ）     76 歳
13 京都府   瀨戸 博孝    （せと ひろたか）     80 歳
14 和歌山県  杉浦 正英    （すぎうら まさひで）  80 歳
15 岡山県   坂本 宏子   （さかもと ひろこ）    87 歳
16 山口県   山岡 喜久吉  （やまおか きくよし）  83 歳
17 香川県   髙木 光   （たかぎ ひかる）     72 歳
18 佐賀県   古賀 義治   （こが よしはる）     77 歳
19 熊本県   川野 壽洋    （かわの としひろ）     82 歳
20 大分県   矢川  進    （やがわ すすむ）       79 歳

◎ 団体（４団体）
（都道府県）      （受賞団体）

１ 福島県   下郷町交通安全母の会
(しもごうまちこうつうあんぜんははのかい)

２ 富山県   下関校下交通安全母の会
(しもぜきこうかこうつうあんぜんははのかい)

３ 滋賀県   栗東交通安全パトロール隊
（りっとうこうつうあんぜんぱとろーるたい）

４ 京都府   右京区交通安全推進会連合会婦人部
（うきょうくこうつうあんぜんすいしんかいれんごうかいふじんぶ）

◎ 市区町村（４市町村）

（都道府県）（受賞市町村）

１ 宮城県  多賀城市（たがじょうし）

２ 群馬県  千代田町（ちよだまち）

３ 兵庫県  伊丹市 （いたみし）

４ 奈良県  天川村 （てんかわむら）